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S C R I P T A

Numéro Scripta :  3051

Auteur(s) : Guillaume de Cheney [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Richard, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1253, 22 avril

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe (Cyrographum ; …Et ad securitatem et confirmationem hujus rei alteras
pars huic scripto in modum cyrographi facto sigillum suum apposuit)

Langue du texte :  latin

Chirographe (Cyrographum ; …Et ad securitatem et confirmationem hujus rei alteras pars huic scripto in modum
cyrographi facto sigillum suum apposuit)

Analyse
L’accord intervenu le 22 avril 1253 entre Richard, abbé du Mont St Michel, et Guillaume de Cheney, Chevalier,
par lequel celui-ci cède audit abbé la garde de toute la terre dans l’île de Guernesey qui fut à Robert de Ver, jusqu’à
la majorité des fils et héritiers dudit Robert, pour le paiement annuel de 25 livres sterling, qui sera fait à Londres.
En cas de défaut de paiement Guillaume de Cheney aura le droit de faire arrêt pour les arrérages sur les biens de
l’abbé à son fief d’Otriton (Otterton) par le Vicomte du Comté de Devon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Société jersiaise , Cartulaire de Jersey, recueil de documents concernant l’histoire de l’île conservés aux
archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 130, p. 202-204.

Texte établi d’après a

Cyrographum hec est convencio facta inter dominum virum relig. et honestum Ric. divina permissione abbatem
Montis Sancti Michaelis de periculo maris ex una parte et dominum Willelmum de Chayne militem ex altera
die Martis proxima post Pascha anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio regnante in Anglia
venerabile et excellentissimo Rege Henrico filio Johannis Regis anno regni ejus xxxvijº videlicet quod idem
dominus Willelmus dimisit et concessit dicto domino abbati custodiam tocius terre quam Robertus de Ver tenuit
in jnsula de Guernerr. cum omnibus suis pertinenc. usque ad plenariam etatem filiorum et heredum dicti Roberti
de Veer reddendo inde annuatim eidem Willelmo sive assignatis suis viginti et quinque libras sterlingorum apud
London. in novo templo infra octabas Sancti Michaelis in Septembri. Et si forte jdem dominus abbas in solucione
predicta terminum non servaverit, concessit quod in manerio suo de Otryton. per vicecom. Exonien. distringatur ad
arreragia reddenda et etiam dampna si que idem Willelmus sive assignati sui pro defectu solucionis sustinuerint.
Et idem Willelmus tenetur dicto abbati predictam custodiam cum suis pertinenc. usque ad dictum terminum
warantizare prout dominus Hugo le Bygot warantizare debet eam eidem Willelmo sicut in cyrographo dicti Hugonis
continetur quod idem Willelmus tradidit dicto abbati. Et ad securitatem et confirmationem hujus rei alteras pars
huic scripto in modum cyrographi facto sigillum suum apposuit. Datum anno et die supradictis.